[image: image1.png]AN

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТЕПЛО-ОГАРЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

от  25.12. 2019                                                 № 21-7
О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район от 22.12.2017 № 60-3 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих администрации муниципального образовании Тепло-Огаревский район
 В соответствии  с   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Тульской области от 10.12.2019 № 606 «О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», на основании Устава муниципального образования Тепло-Огаревский район Собрание представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район от 22.12.2017 № 60-3 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район» следующие изменения:

- пункт 1 статьи 3 приложения 1 изложить в новой редакции (приложение №1);

-  пункт 1 статьи 1 приложения 2 изложить в новой редакции (приложение №2).

         3. Решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие   с 1 октября 2019 года.

                   Глава

муниципального образования

    Тепло-Огаревский район                                                         А.Ю. Косарев
                                                                                          Приложение №1
                                                                    к решению Собрания представителей

                                                                           муниципального образования

                                                                               Тепло-Огаревский район

                                                                               от 22.12. 2017 № 60-3

                                                                                       Приложение

                                                                    к решению Собрания представителей

                                                                           муниципального образования

                                                                               Тепло-Огаревский район

                                                                                    от 25.12.2019  № 21-7
ПОЛОЖЕНИЕ
о системе оплаты труда  муниципальных служащих  в муниципальном образовании  Тепло-Огаревский район

         Статья 3. Размеры должностных окладов муниципальных служащих.
1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются в соответствии с 4 - й  группой  по оплате труда.
	Наименование должностей
	Должностной  оклад

(рублей  в месяц)

	Группа высших  должностей  муниципальной  службы

	Глава местной администрации
	14924

	Заместитель главы местной администрации
	12854

	Председатель комитета, начальник управления
	10281

	Группа главных должностей  муниципальной службы

	Начальник (заведующий) отдела
	8714

	Начальник сектора
	8425

	Начальник отдела в комитете (управлении)
	8142

	Начальник сектора в комитете (управлении), отделе
	7996

	Группа ведущих  должностей  муниципальной  службы

	Консультант
	7284

	Группа старших  должностей  муниципальной  службы

	Главный специалист
	7060

	Ведущий специалист
	6275

	Группа младших  должностей  муниципальной  службы

	Специалист 1 категории
	5894

                                 ________________________

                                                                                Приложение №2
                                                                    к решению Собрания представителей

                                                                           муниципального образования

                                                                               Тепло-Огаревский район

                                                                               от 22.12. 2017 № 60-3

                                                                                       Приложение

                                                                    к решению Собрания представителей

                                                                           муниципального образования

                                                                               Тепло-Огаревский район

                                                                                    от 25.12.2019  № 21-7

ПОЛОЖЕНИЕ

о системе оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности в контрольно-счетном органе

муниципального  образования  Тепло-Огаревский район

1. Размер ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, устанавливается в соответствии с 4-ой группой по оплате труда и составляет 23417 рублей.

                                                                    ________________________________